ش تربیت معلم برای آموزش کودکان معلول مرکز تربیت معلم کودکان استثنایی
۱۳۴۹ ش تأمین معلمان مورد نیاز در ساختار جدید آموزشی راهنمایی تأسیس دانشسرای راهنمایی

ج) دوره‌ی بازنگری در برنامه‌های تربیت معلم و گسترش مراکز تربیت معلم از سال ۱۳۵۸ تا سال ۱۳۸۱ هجری شمسی به دنبال انقلاب سال ۱۹۷۹ میلادی - انقلاب سال ۱۳۵۷- در ایران نظام تربیت معلم یک دوره تغییرات گسترده را در انطباق با اصول اسلامی انقلاب سپری کرد. کتاب‌های درسی، بازنویسی شدند و برنامه درسی به منظور ترویج ارزش‌های اسلامی دوباره طراحی گردید. نظام تربیت معلم نیز مورد بازنگری قرار گرفت، زیرا معلمان مهم‌ترین کارگزاران در امر تبلیغ ارزش‌های انقلابی در میان نسل جدید بودند (یو کی ناریک، ۲۰۰۷).

حیات آموزش و پرورش نوین از زمان تأسیس مدرسه دارالفنون آغاز شد. میرزا تقی خان امیرکبیر در سال ۱۲۶۶ هجری قمری، همزمان با میجی امپراطور ژاپن، اصلاحات را شروع کرد و مدرسه دارالفنون را به سبک مدارس جدید اروپایی بنا نهاد و این مدرسه از سال ۱۲۶۸ هجری قمری (۱۲۳۰ ه. ش) به طور رسمی افتتاح شد. بعد از تأسیس وزارت علوم (معارف) در سال ۱۲۷۲ هجری قمری (۱۲۳۵ ه. ش، ۱۸۵۶ میلادی) به دستور ناصرالدین شاه و به ریاست میرزا اعتضادالسلطنه، فکر تأسیس و گسترش مدارس ابتدایی به سبک جدید قوت گرفت. میرزا حسن تبریزی معروف به رشیدیه، اولین مدارس ابتدایی سبک نوین را در تبریز (۱۲۶۷ ه. ش.) و تهران تأسیس کرد و با مخالفت گسترده مکتب داران و گذشته گرایان مواجه شد (مجتهدی، ۱۳۷۷).